Bekanntmachung

Am Dienstag, 16.06.2020 findet um 18:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Heiningen, Hauptstraße 2a, 38312 Heiningen, die 15. Sitzung des Rates der Gemeinde Heiningen statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung.
- 2. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 14. Sitzung des Rates der Gemeinde Heiningen am 26.05.2020.
- 3. Berichte über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen.
- Einwohnerfragestunde (zu Punkten der Tagesordnung).
- 5. Streitverfahren vor dem Landgericht Braunschweig Gemeinde Heiningen ./. Ingenieurbüro Damer + Partner; hier: Fortführung des Streitverfahrens vor dem Oberlandesgericht Braunschweig.
- Einführung der Beitragsfreiheit im Kindergarten, verfassungsrechtliche Prüfung möglicher Konnexitätsansprüche;
 Kündigung der Vereinbarung über die Förderung von Kindern in Kindertagesstätten im Landkreis Wolfenbüttel.
- 7. Barrierefreier Umbau der Bushaltestellen in der Gemeinde Heiningen.
- 8. Antrag des Kleingartenvereins "Brockenblick" e.V. Heiningen auf finanzielle Unterstützung.
- "Baugebiet Hopfengarten II" Zustand der Baustraße / Endausbau der Straße.
- Entlassung des allgemeinen Verwaltungsvertreters aus dem Ehrenbeamtenverhältnis.
- Antrag der SPD-Fraktion vom 03.06.2020;
 Vergabe / Beauftragung der Planung / Ausschreibung des Endausbau der Straße "Am Mühlengraben" in Heiningen.
- Antrag der SPD Fraktion vom 03.06.2020;
 Änderung des Beschlusses zur Erstellung der Warnebrücke durch ein Generalunternehmen.
- 13. Einwohnerfragestunde.
- 14. Anfragen.

Es wird darauf hingewiesen, dass während der Sitzung die nach der zurzeit gültigen Niedersächsischen Verordnung zur Bekämpfung der Corona-Pandemie erforderlichen Abstandsregelungen von 1,50 Metern zu anderen Personen eingehalten werden müssen. Darüber hinaus ist beim Zutritt zum Gebäude eine Mund-/Nasenbedeckung zu tragen. Im Dorfgemeinschaftshaus wird durch die Abstandsregelungen ein eingeschränktes Platzangebot zur Verfügung stehen. Bei einem erhöhten Besucheraufkommen erfolgt der Einlass nach dem sogenannten "Windhundverfahren".

gez. Marc Mechsner

Aushang:

vom 05.06.2020 bis 16.06.2020